

Legge regionale 07 agosto 2018, n. 30 (BUR n. 79/2018)

RIORDINO DELLE FUNZIONI PROVINCIALI IN MATERIA DI CACCIA E PESCA IN ATTUAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE 30 DICEMBRE 2016, N. 30, NONCHÉ CONFERIMENTO DI FUNZIONI ALLA PROVINCIA DI BELLUNO AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 8 AGOSTO 2014, N. 25

CAPO I - Disposizioni in materia di tutela delle risorse idrobiologiche e della fauna ittica e per la disciplina dell'esercizio della pesca nelle acque interne e marittime interne della Regione Veneto

Art. 1 - Modifiche della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 "Norme per la tutela delle risorse idrobiologiche e della fauna ittica e per la disciplina dell'esercizio della pesca nelle acque interne e marittime interne della Regione Veneto".

1. All'articolo 1 della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) il comma 4 della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 è abrogato;
- b) dopo il comma 4 è aggiunto il seguente:
omissis ⁽¹⁾

2. L'articolo 3 della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 è abrogato.

3. Al comma 1 dell'[articolo 4](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 le parole: *"nei regolamenti provinciali da emanarsi da parte delle Province sulla base degli indirizzi di coordinamento forniti dal regolamento quadro regionale e nelle Carte ittiche provinciali"* sono sostituite dalle seguenti: *"nel regolamento regionale e nella Carta ittica regionale"*.

4. All'[articolo 5](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) la rubrica è sostituita dalla seguente: *"Carta ittica regionale"*.
- b) al comma 1 le parole: *"ciascuna Provincia"* sono sostituite dalle seguenti: *"la Giunta regionale"* e la parola: *"propria"* è soppressa;
- c) il comma 4 è abrogato;
- d) al comma 5 le parole: *"le Province possono"* sono sostituite dalle seguenti: *"la Giunta regionale può"* e le parole: *"Carta ittica provinciale"* sono sostituite dalle seguenti: *"Carta ittica regionale"*;
- e) al comma 6 le parole: *"il territorio di ogni Provincia"* sono sostituite dalle seguenti: *"il territorio regionale"* e la parola: *"imbriferi"* è sostituita dalla seguente: *"idrografici"*.

5. All'[articolo 5bis](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) il comma 1 è sostituito dal seguente:
omissis ⁽²⁾
- b) al comma 3 le parole: *"Le province definiscono"* sono sostituite

dalle seguenti: *“La Giunta regionale definisce”*;

c) al comma 4 le parole: *“Le province provvedono”* sono sostituite dalle seguenti: *“La Giunta regionale provvede”*.

6. Al comma 1 dell'[articolo 6](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 le parole: *“le Province individuano”* sono sostituite dalle seguenti: *“la Giunta regionale individua”*.

7. L'[articolo 7](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽³⁾

8. All'[articolo 8](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 1 le parole: *“La Provincia, sulla base delle indicazioni della Carta ittica provinciale”* sono sostituite dalle seguenti: *“La Giunta regionale, sulla base delle indicazioni della Carta ittica regionale”*;

b) al comma 3 bis le parole: *“, sentite le Province,”* sono soppresse.

9. L'[articolo 8 bis](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽⁴⁾

10. All'[articolo 9](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 1 le parole: *“dalla provincia di residenza”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Giunta regionale”*;

b) il comma 1 bis è abrogato;

c) al comma 4 le parole: *“provincia di residenza”* sono sostituite dalle seguenti: *“Giunta regionale”* e le parole: *“dai regolamenti provinciali. Le province rilasciano”* sono sostituite dalle seguenti: *“dal regolamento regionale di cui all'articolo 7. La Giunta regionale rilascia”*;

d) al comma 5 le parole: *“della provincia”* sono sostituite dalle seguenti: *“della Giunta regionale”*;

e) al comma 7 le parole: *“, sentite le province”* sono soppresse;

f) al comma 9 sono apportate le seguenti modifiche:

1) alla lettera c) le parole: *“delle province o dalle stesse”* sono sostituite dalle seguenti: *“della Giunta regionale o dalla stessa”*;

2) alla lettera d) le parole: *“provincia o dalla Regione in caso di attività che interessi più province”* sono sostituite dalle seguenti: *“Giunta regionale”*.

11. Al comma 1 dell'[articolo 11 bis](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 le parole: *“I regolamenti provinciali devono”* sono sostituite dalle seguenti: *“Il regolamento regionale di cui all'articolo 7 deve”* e le parole: *“dalle Province e vengono”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Regione e”*.

12. Al comma 1 dell'[articolo 11 ter](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 le parole: *“all'articolo 3”* sono sostituite dalle seguenti: *“all'articolo 7”*, le parole: *“della Provincia”* sono sostituite dalle seguenti: *“della Giunta regionale”* e le parole: *“la Provincia”* sono

sostituite dalle seguenti: *“la Giunta regionale”*.

13. All'[articolo 12](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) al comma 6 le parole: *“della provincia”* sono sostituite dalle seguenti: *“della Giunta regionale”*;
- b) al comma 7 bis la parola: *“provinciale”* è sostituita dalla seguente: *“regionale”*.

14. All'[articolo 13](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) al comma 2 le parole: *“dalle Province”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Giunta regionale”*;
- b) al comma 2 bis le parole: *“dalle province”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Giunta regionale”*;
- c) al comma 5 le parole: *“le province hanno”* sono sostituite dalle seguenti: *“la Giunta regionale ha”*.

15. Al comma 3 dell'[articolo 14](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 le parole: *“I regolamenti provinciali, tenuto conto delle indicazioni delle Carte ittiche, dispongono”* sono sostituite dalle seguenti: *“Il regolamento regionale, tenuto conto delle indicazioni della Carta ittica, dispone”*.

16. All'[articolo 15](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) il comma 1 è sostituito dal seguente:
omissis ⁽⁵⁾
- b) il comma 1 bis è sostituito dal seguente:
omissis ⁽⁶⁾
- c) dopo il comma 1 bis è inserito il seguente:
omissis ⁽⁷⁾
- d) al comma 2 le parole: *“del decreto del Presidente della Repubblica 30 dicembre 1992, n. 555 e successive modifiche ed integrazioni”* sono sostituite dalle seguenti: *“delle disposizioni normative comunitarie, nazionali e regionali vigenti in materia.”*.

17. All'[articolo 16](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) il comma 1 è abrogato;
- b) al comma 3 la parola: *“Provincia”* è sostituita dalle seguenti: *“Giunta regionale”*; le parole: *“regolamento provinciale”* sono sostituite dalle seguenti: *“regolamento regionale”*; le parole: *“Provincia medesima”* sono sostituite dalle seguenti: *“Giunta regionale”* e le parole: *“provvedono le Province”* sono sostituite dalle seguenti: *“provvede la Struttura regionale competente in materia di pesca”*.
- c) al comma 3 bis le parole: *“dalle province”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Giunta regionale”*;
- d) al comma 4 le parole: *“dalla Provincia competente per territorio”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Giunta regionale.”*.

18. All'[articolo 17](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono

apportate le seguenti modifiche:

- a) al comma 1 le parole: *“dalla Provincia competente per territorio”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Giunta regionale”*;
- b) al comma 3 le parole: *“dalle Province”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Giunta regionale”*.
- c) il comma 4 è sostituito dal seguente:
omissis ⁽⁸⁾

19. All'[articolo 18](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) al comma 2 le parole: *“alla Provincia”* sono sostituite dalle seguenti: *“alla Giunta regionale”*;
- b) al comma 3 le parole: *“La Provincia”* sono sostituite dalle seguenti: *“La Giunta regionale”*;
- c) al comma 5 le parole: *“dalle Province”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Giunta regionale”*.

20. Al comma 1 dell'[articolo 21](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 le parole: *“e coordina le relative iniziative delle province”* sono soppresse.

21. L'[articolo 22](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 è sostituito dal seguente:
omissis ⁽⁹⁾

22. All'[articolo 25](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) al comma 1 le parole: *“nei singoli regolamenti provinciali”* sono sostituite dalle seguenti: *“nel regolamento regionale.”*;
- b) al comma 3 le parole: *“dalle Province”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Giunta regionale”*.

23. Al comma 1 dell'[articolo 27](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 le parole: *“dalle Province”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Giunta regionale”*.

24. Dopo [articolo 27 bis](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 è inserito il seguente:
omissis ⁽¹⁰⁾

25. Al comma 2 dell'[articolo 28](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 le parole: *“dai regolamenti provinciali”* sono sostituite dalle seguenti: *“dal regolamento regionale”*.

26. All'[articolo 29](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) il comma 2 è sostituito dal seguente:
omissis ⁽¹¹⁾
- b) al comma 3 le parole: *“la Provincia”* sono sostituite dalle seguenti: *“la Giunta regionale”*.

27. All'[articolo 30](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) al comma 1 le parole: *“La Provincia”* sono sostituite dalle seguenti: *“La Giunta regionale”*;
- b) al comma 4 le parole: *“La Provincia”* sono sostituite dalle

seguenti: *“La Giunta regionale”*.

28. All'[articolo 31](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) al comma 1 le parole: *“della Provincia”* sono sostituite dalle seguenti: *“della Giunta regionale”*;
- b) al comma 2 le parole: *“dal regolamento provinciale”* sono sostituite dalle seguenti: *“dal regolamento regionale”*;
- c) al comma 3 le parole: *“nel regolamento provinciale”* sono sostituite dalle seguenti: *“nel regolamento regionale”*;
- d) il comma 4 è sostituito dal seguente:
omissis ⁽¹²⁾
- e) il comma 4 bis è abrogato;
- f) al comma 5 le parole: *“la Provincia”* sono sostituite dalle seguenti: *“la Giunta regionale”*.

29. All'[articolo 33](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) al comma 3 le parole: *“dei regolamenti provinciali, dei provvedimenti della Provincia”* e le parole: *“dei regolamenti provinciali e dei provvedimenti della Provincia”* sono sostituite dalle seguenti: *“del regolamento regionale”*;
- b) al comma 4 le parole: *“regolamento provinciale”* sono sostituite dalle seguenti: *“regolamento regionale”*;
- c) al comma 5 le parole: *“della Provincia”* sono sostituite dalle seguenti: *“della Giunta regionale”*;
- d) al comma 7 le parole: *“dalla Provincia competente per territorio”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Giunta regionale”*;
- e) al comma 8 bis le parole: *“le Province dispongono”* sono sostituite dalle seguenti: *“la Giunta regionale dispone”*;
- f) al comma 10 le parole: *“Le Province sono tenute”* sono sostituite dalle seguenti: *“La Giunta regionale è tenuta”*.

30. L'[articolo 35](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 è abrogato.

31. Nelle more dell'entrata in vigore della Carta ittica regionale e del regolamento regionale per la pesca, di cui rispettivamente agli articoli 5 e 7 della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 come modificati dalla presente legge, restano in vigore le Carte ittiche provinciali e i regolamenti provinciali per la pesca, questi ultimi anche ai fini di cui agli articoli 12, 13, 14 e 33 della medesima legge regionale.

32. Nelle more dell'entrata in vigore del regolamento regionale di cui all'articolo 7, comma 2, della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19, come sostituito dal comma 7 del presente articolo, rimangono in vigore le disposizioni regolamentari previgenti.

Art. 2 - Proroga della durata delle concessioni per l'esercizio della pesca sportiva e dilettantistica.

1. Le concessioni per l'esercizio della pesca sportiva e

dilettantistica, di cui all'[articolo 30](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19, “Norme per la tutela delle risorse idrobiologiche e della fauna ittica e per la disciplina dell'esercizio della pesca nelle acque interne e marittime interne della Regione Veneto”, sono prorogate sino al dodicesimo mese ⁽¹³⁾ successivo all'approvazione da parte della Giunta regionale della Carta ittica regionale. In caso di mancata approvazione della Carta ittica regionale entro il 31 dicembre 2022, la durata delle concessioni è regolata dalle disposizioni statali di riferimento. ⁽¹⁴⁾

2. Nel periodo di proroga restano in vigore le disposizioni riportate nei disciplinari di concessione.

CAPO II - Disposizioni in materia di caccia, pianificazione e gestione faunistico-venatoria e per il prelievo venatorio

Art. 3 - Modifiche della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 “Norme per la protezione della fauna selvatica e per il prelievo venatorio”.

1. L'[articolo 2](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽¹⁵⁾

2. All'[articolo 3](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) la rubrica è sostituita dalla seguente: “*Commissione regionale per la pianificazione faunistico-venatoria*”;

b) la lettera b) del comma 1 è abrogata;

c) la lettera d) del comma 1 è così sostituita:

omissis ⁽¹⁶⁾

d) alla lettera i) del comma 1 le parole: “*del dipartimento regionale competente*” sono sostituite dalle seguenti: “*della Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria*”;

e) il comma 3 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽¹⁷⁾

f) il comma 4 è abrogato.

3. All'[articolo 4](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 2 le parole: “*dell'INFS*” sono sostituite dalle seguenti: “*dell'ISPRA*”;

b) al comma 3 le parole: “*sentito l'INFS*” sono sostituite dalle seguenti: “*sentito l'ISPRA*”; le parole “*dall'INFS*” sono sostituite dalle seguenti: “*dall'ISPRA*” e le parole: “*Provincia competente per territorio*” sono sostituite dalle seguenti: “*Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria*”;

c) il comma 5 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽¹⁸⁾

d) il comma 6 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽¹⁹⁾

e) al comma 7 le parole: “*alla Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*alla Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria*”;

f) il comma 8 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽²⁰⁾

g) al comma 10 le parole: “*all’INFS*” sono sostituite dalle seguenti: “*all’ISPRA*”.

4. L’[articolo 5](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽²¹⁾

5. L’[articolo 6](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 è abrogato.

6. L’[articolo 7](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽²²⁾

7. All’[articolo 14](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 4 le parole: “*le Province sono delegate a rilasciare*” sono sostituite dalle seguenti: “*la Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria rilascia*”;

b) il comma 5 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽²³⁾

c) al comma 6 le parole: “*alla Provincia di residenza*” sono sostituite dalle seguenti: “*alla Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria*”;

d) alla lettera c) del comma 8 le parole: “*dalla Provincia competente*” sono sostituite dalle seguenti: “*dalla Giunta regionale*”.

8. All’[articolo 15](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 1 le parole: “*è delegata la Provincia stessa*” sono sostituite dalle seguenti: “*provvede la Giunta regionale*”;

b) al comma 2 le parole: “*della Provincia*” sono sostituite dalla seguente: “*regionale*”;

c) al comma 3 le parole: “*della Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*della Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria*”;

d) il comma 4 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽²⁴⁾

e) al comma 5 le parole: “*presso la Provincia nel cui territorio intendono praticare l’attività venatoria*” sono soppresse.

9. All’[articolo 16](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 1 le parole: “*l’INFS e le Province,*” sono sostituite dalle seguenti: “*l’ISPRA*”;

b) il comma 3 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽²⁵⁾

c) il comma 4 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽²⁶⁾

d) al comma 5 le parole: “*Le Province*” sono sostituite dalle seguenti: “*La Giunta regionale*” e le parole: “*79/409/CEE, attuano*” sono sostituite dalle seguenti: “*2009/147/CE, attua*”.

10. Al comma 2 dell'[articolo 17](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) le parole: “*Le Province*” sono sostituite dalle parole: “*La Giunta regionale*”;

b) le parole: “*di cui alla lettera m), comma 2, articolo 9*” sono sostituite con le parole: “*di cui alla lettera h), comma 4 ter, articolo 8*”;

c) le parole: “*su parere dell'INFS*” sono sostituite dalle parole: “*su parere dell'ISPRA*”;

d) le parole: “*Le operazioni di controllo sono svolte da personale dipendente della Provincia*” sono sostituite con le parole “*Le operazioni di controllo sono svolte da personale del Servizio regionale di vigilanza*”;

e) le parole: “*Qualora l'Istituto verifichi l'inefficacia dei predetti metodi, la Provincia*” sono sostituite con le parole: “*Qualora l'Istituto verifichi l'inefficacia dei predetti metodi, la Giunta regionale*”;

f) le parole: “*all'uopo espressamente autorizzati dalla Provincia, direttamente coordinati dal personale di vigilanza della stessa.*” sono sostituite con le parole: “*all'uopo espressamente autorizzati dalla Giunta regionale, direttamente coordinati dal Servizio regionale di vigilanza*”.

11. All'[articolo 18](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) il comma 1 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽²⁷⁾

b) al comma 3 le parole: “*le Province*” sono sostituite dalle seguenti: “*la Giunta regionale*” e le parole: “*possono autorizzare*” sono sostituite dalle seguenti: “*può autorizzare*”;

c) al comma 4 le parole: “*al comma 3 dell'articolo 3*” sono sostituite dalle seguenti: “*all'articolo 3*”;

d) al comma 7 le parole: “*della Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*della competente Azienda ULSS*”.

12. Al comma 2 dell'[articolo 19](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 le parole: “*alla Provincia di residenza*” sono sostituite dalle seguenti: “*alla Giunta regionale*”.

13. All'[articolo 20](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 2 le parole: “*La Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*La Giunta regionale*”;

b) al comma 5 sono apportate le seguenti modifiche:

1) le parole: “*Le Province rilasciano*” sono sostituite dalle seguenti: “*La Giunta regionale rilascia*”;

2) le parole: “*La Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*La*”

Giunta regionale”;

3) la lettera b) è sostituita dalla seguente:

omissis ⁽²⁸⁾

c) al comma 6 le parole: “*la Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*la Giunta regionale*” e la parola: “*provinciale*” è sostituita dalla seguente: “*regionale*”;

d) al comma 7 le parole: “*la Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*la Giunta regionale*”;

e) al comma 9 le parole: “*La Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*La Giunta regionale*”.

14. Al comma 2 dell'[articolo 20 bis](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 le parole: “*Le province identificano*” sono sostituite dalle seguenti: “*La Giunta regionale individua*” e le parole: “*dalle province*” sono soppresse.

15. Al comma 2 dell'[articolo 25](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 le parole: “*La Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*La Giunta regionale*”.

16. All'[articolo 27](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 1 le parole: “*Le Province sono delegate ad erogare*” sono sostituite dalle seguenti: “*La Giunta regionale eroga*”;

b) al comma 2 le parole: “*agli uffici provinciali delegati*” sono sostituite dalle seguenti: “*alla Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria*”;

c) al comma 4 le parole: “*Le Province*” sono sostituite dalle seguenti: “*La Giunta regionale*” e le parole: “*possono effettuare*” sono sostituite dalle seguenti: “*può effettuare*”.

17. All'[articolo 28](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) il comma 3 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽²⁹⁾

b) il comma 4 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽³⁰⁾

c) dopo il comma 4 è inserito il seguente:

omissis ⁽³¹⁾

18. All'[articolo 29](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) il comma 3 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽³²⁾

b) al comma 4 le parole: “*alla Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*alla Giunta regionale*”;

c) al comma 7 le parole: “*La Provincia è delegata a trasformare l'azienda*” sono sostituite dalle seguenti: “*La Giunta regionale può autorizzare la trasformazione dell'azienda*”.

19. All'[articolo 30](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 2 le parole: “*La Provincia*” sono sostituite dalle

seguenti: “*La Giunta regionale*” e le parole: “*l’INFS, è delegata a rilasciare*” sono sostituite dalle seguenti: “*l’ISPRA, provvede a rilasciare*”;

b) al comma 3 le parole: “*la Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*la Giunta regionale*”;

c) al comma 5 le parole: “*dalla Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*dalla Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria*”.

20. All’[articolo 31](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 2 le parole: “*La Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*La Giunta regionale*” e le parole: “*l’INFS*” sono sostituite dalle seguenti: “*l’ISPRA*”;

b) al comma 4 le parole: “*La Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*La Giunta regionale*” e le parole: “*la Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*la Giunta regionale*”.

21. All’[articolo 32](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 2 le parole: “*alla Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*alla competente Azienda ULSS*”;

b) al comma 3 le parole: “*La Provincia è delegata*” sono sostituite dalle seguenti: “*La competente Azienda ULSS provvede*”;

c) il comma 6 è abrogato.

22. All’[articolo 34](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) il comma 1 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽³³⁾

b) al comma 3 sono apportate le seguenti modifiche:

1) la lettera a) è sostituita dalla seguente:

omissis ⁽³⁴⁾

2) la lettera b) è sostituita dalla seguente:

omissis ⁽³⁵⁾

c) la lettera c) è abrogata.

23. All’[articolo 35](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 1 sono apportate le seguenti modifiche:

1) alla lettera a) la parola: “*INFS*” è sostituita dalla seguente: “*ISPRA*”;

2) alla lettera b) la parola: “*alla Provincia*” è sostituita dalla seguente: “*al Centro regionale di cui all’articolo 5*”;

b) al comma 2 le parole: “*Le Province sono delegate a sospendere*” sono sostituite dalle seguenti: “*La Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria sospende*”;

c) il comma 3 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽³⁶⁾

24. Il comma 1 dell’[articolo 36](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽³⁷⁾

25. L'[articolo 39](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 è abrogato.

26. Al punto 4 dell'[Allegato A](#) alla legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50, le parole: *“al Presidente della Provincia”* sono sostituite dalle parole: *“al responsabile della Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria”*.

27. All'[Allegato B](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50, sono apportate le seguenti modifiche:

a) al punto 1 le parole: *“alla Provincia”* sono sostituite dalle parole: *“alla Giunta regionale”*;

b) al punto 6 le parole: *“la Provincia può prelevare”* sono sostituite dalle parole: *“la Giunta regionale può autorizzare al prelievo”*;

c) al punto 9 le parole: *“La Provincia”* sono sostituite dalle parole: *“La Giunta regionale”*.

28. Al punto 1 dell'[Allegato C](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50, sono apportate le seguenti modifiche:

a) alla lettera a) le parole: *“dalla Provincia”* sono sostituite dalle parole: *“dalla Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria”*;

b) alla lettera b) le parole: *“dalla Provincia”* sono sostituite dalle parole: *“dalla Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria”*;

c) alla lettera d) le parole: *“dalla Provincia”* sono sostituite dalle parole: *“dalla Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria”*.

Art. 4 - Modifiche della legge regionale 22 maggio 1997, n. 15 “Allevamento per fini espositivi ornamentali o amatoriali di specie ornitiche nate in ambiente domestico”.

1. Al comma 1 dell'[articolo 1](#) della legge regionale 22 maggio 1997, n. 15 le parole: *“dall’Amministrazione provinciale territorialmente competente”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria”*.

2. Al comma 1 dell'[articolo 4](#) della legge regionale 22 maggio 1997, n. 15 le parole: *“dalla Provincia territorialmente competente”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria”*.

3. Al comma 1 dell'[articolo 5](#) della legge regionale 22 maggio 1997, n. 15 le parole: *“dalla Provincia”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria”*.

4. Al comma 3 dell'[articolo 6](#) della legge regionale 22 maggio 1997, n. 15 le parole: *“dall’amministrazione provinciale”* sono sostituite dalle seguenti: *“dalla Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria”*.

5. L'[articolo 8](#) della legge regionale 22 maggio 1997, n. 15 è

sostituito dal seguente:

omissis ⁽³⁸⁾

6. L'articolo 11 della legge regionale 22 maggio 1997, n. 15 è abrogato.

Art. 5 - Modifiche della legge regionale 20 gennaio 2000, n. 2 “Addestramento e allenamento dei falchi per l'esercizio venatorio”.

1. Il comma 2 dell'[articolo 2](#) della legge regionale 20 gennaio 2000, n. 2 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽³⁹⁾

2. All'[articolo 3](#) della legge regionale 20 gennaio 2000, n. 2 sono apportate le seguenti modifiche:

a) al comma 2 le parole: “*alla Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*alla Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria*”;

b) al comma 3 le parole: “*dalla Provincia*” sono sostituite dalle seguenti: “*dalla Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria*”.

3. L'[articolo 4](#) della legge regionale 20 gennaio 2000, n. 2 è sostituito dal seguente:

omissis ⁽⁴⁰⁾

Art. 6 - Modifiche della legge regionale 26 maggio 2016, n. 15 “Misure per il contenimento finalizzato alla eradicazione della nutria (*Myocastor coypus*)”.

1. All'[articolo 2](#) della legge regionale 26 maggio 2016, n. 15 sono apportate le seguenti modifiche:

a) la rubrica è sostituita dalla seguente: “*Funzioni e compiti della Regione e dei comuni*”;

b) al comma 2 le parole: “*Le Province e la Città metropolitana sono competenti alla gestione delle problematiche relative al sovrappopolamento della nutria ed attuano*” sono sostituite dalle seguenti: “*La Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria provvede alla gestione delle problematiche relative al sovrappopolamento della nutria ed attua*”;

c) al comma 3 le parole: “*Le Province e la Città metropolitana, anche avvalendosi della collaborazione dei comuni singoli o associati, organizzano*” sono sostituite dalle seguenti: “*La Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria, anche avvalendosi della collaborazione dei comuni singoli o associati, organizza*”.

2. Alla lettera b) del comma 1 dell'[articolo 3](#) della legge regionale 26 maggio 2016, n. 15 le parole: “*Città metropolitana, province,*” sono soppresse.

3. Al comma 2 dell'[articolo 4](#) della legge regionale 26 maggio 2016, n. 15 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) le parole: *“Le province e la Città metropolitana, sentiti i sindaci dei comuni interessati, nel rispetto delle leggi e delle norme di pubblica sicurezza e sanitarie, autorizzano”* sono sostituite dalle seguenti: *“La Giunta regionale, sentiti i sindaci dei comuni interessati, nel rispetto delle leggi e delle norme di pubblica sicurezza e sanitarie, autorizza”*;
- b) alla lettera a) le parole: *“provinciale e”* sono soppresse;
- c) la lettera g) è abrogata.

4. All'[articolo 5](#) della legge regionale 26 maggio 2016, n. 15 sono apportate le seguenti modifiche:

- a) al comma 1 le parole: *“Le province e la Città metropolitana effettuano annualmente il monitoraggio delle popolazioni di nutria presenti sul loro territorio, raccolgono ed elaborano i dati”* sono sostituite dalle seguenti: *“La Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria effettua annualmente il monitoraggio delle popolazioni di nutria presenti sul territorio, raccoglie ed elabora i dati”*;
- b) al comma 2 le parole: *“Le province e la Città metropolitana, avvalendosi delle competenti strutture sanitarie regionali, curano”* sono sostituite dalle seguenti: *“La Struttura regionale competente in materia faunistico-venatoria, avvalendosi delle competenti strutture sanitarie, cura”*;
- c) il comma 3 è abrogato.

CAPO III - Disposizioni in materia di sanzioni amministrative

Art. 7 - Modifiche alla legge regionale 28 gennaio 1977, n. 10 “Disciplina e delega delle funzioni inerenti all'applicazione delle sanzioni amministrative di competenza regionale”.

1. Al primo comma dell'[articolo 1](#) della legge regionale 28 gennaio 1977, n. 10, le parole: *“, salvo il disposto del comma successivo,”* sono soppresse.

2. Il secondo comma dell'articolo 1 della legge regionale 28 gennaio 1977, n. 10 è abrogato.

3. Sono delegate ai Comuni le funzioni inerenti l'applicazione delle sanzioni amministrative per le violazioni in materia di caccia e pesca nelle acque interne accertate nel loro territorio.

CAPO IV - Conferimento di funzioni alla Provincia di Belluno in materia di caccia e pesca

Art. 8 - Funzioni in materia faunistico-venatoria conferite alla Provincia di Belluno.

1. Fermo restando quanto previsto dall'[articolo 11](#) della legge regionale 8 agosto 2017, n. 27 “Adeguamento delle norme regionali in materia di pianificazione faunistico-venatoria: modifiche alla legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 “Norme per la protezione della

fauna selvatica e per il prelievo venatorio””, la Provincia di Belluno partecipa al procedimento di formazione dei documenti di programmazione e pianificazione regionale, inclusi gli indici di densità venatoria, mediante la presentazione di proposte relative al proprio territorio approvate dal competente organo provinciale, che saranno recepite nei pertinenti atti regionali.

2. Spettano inoltre alla Provincia di Belluno, per il territorio di riferimento, in luogo della Giunta regionale, le funzioni relative:

- a) alla gestione dell'attività faunistico venatoria;
- b) all'individuazione delle zone in cui possono essere collocati gli appostamenti di cui all'[articolo 20 bis](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50;
- c) alla determinazione della densità venatoria dei singoli Comprensori alpini, entro i limiti previsti dalla pianificazione faunistico-venatoria regionale;
- d) alla pubblicazione e divulgazione del calendario venatorio regionale e alla sua integrazione, secondo quanto previsto dall'[articolo 16](#), comma 4, della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50;
- e) all'emanazione, per il territorio di riferimento, di disposizioni integrative ed attuative del provvedimento della Giunta regionale di cui all'[articolo 23](#), comma 3, della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50, nel rispetto degli indirizzi definiti dalla Giunta regionale;
- f) al controllo della fauna selvatica di cui all'[articolo 17](#) comma 2 della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50, secondo le direttive della Giunta regionale.

3. La Provincia di Belluno, nello svolgimento delle attività di cui ai commi precedenti, assicura il coinvolgimento delle associazioni e degli organismi territoriali di rappresentanza del settore.

4. L'esame integrativo per l'abilitazione all'esercizio venatorio nella Zona Alpi nella Provincia di Belluno, di cui all'[articolo 15](#) della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50, è svolto presso la sede provinciale, da apposita Commissione di esame.

5. La Giunta regionale esercita i poteri di verifica e di vigilanza in ordine all'esercizio delle funzioni conferite alla Provincia di Belluno e di verifica sulla congruità delle disposizioni emanate dalla Provincia di Belluno con gli indirizzi definiti dalla Giunta regionale. In caso di accertato inadempimento o di inosservanza delle direttive regionali il Presidente della Giunta regionale assegna alla provincia inadempiente un congruo termine per provvedere. Decorso inutilmente tale termine, il Presidente della Giunta regionale, sentita la Provincia di Belluno, nomina un commissario ad acta che provvede in via sostitutiva e nei casi più gravi, sentito il Consiglio per le autonomie locali, attiva il procedimento legislativo di revoca delle funzioni conferite con la presente legge.

Art. 9 - Funzioni in materia di pesca nelle acque interne conferite alla Provincia di Belluno.

1. In materia di pesca nelle acque interne la Provincia di Belluno, fermo restando quanto previsto dalla presente legge, partecipa al procedimento di formazione dei documenti di programmazione e pianificazione regionale mediante la presentazione di proposte relative al proprio territorio approvate dal competente organo provinciale, che saranno recepite nei pertinenti atti regionali.

2. Spettano inoltre alla Provincia di Belluno, per il territorio di riferimento, in luogo della Giunta regionale, le funzioni relative:

- a) alla gestione dell'attività di pesca dilettantistico sportiva;
- b) all'emanazione, per il territorio di riferimento, di disposizioni integrative ed attuative del regolamento regionale di cui all'[articolo 7](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19, nel rispetto degli indirizzi determinati dalla Giunta regionale;
- c) alla gestione delle concessioni di pesca sportiva dei bacini di pesca ai sensi dell'[articolo 30](#) della legge regionale 28 aprile 1998, n. 19;
- d) alla gestione degli obblighi ittogenici di cui al regio decreto 8 ottobre 1931, n. 1604 "Testo unico delle leggi sulla pesca".

3. La Provincia di Belluno, nello svolgimento delle attività di cui ai commi precedenti, assicura il coinvolgimento delle associazioni e degli organismi territoriali di rappresentanza del settore.

4. La Giunta regionale esercita i poteri di verifica e di controllo in ordine all'esercizio delle funzioni conferite alla Provincia di Belluno e di verifica sulla congruità delle disposizioni emanate dalla Provincia di Belluno con gli indirizzi emanati dalla Giunta regionale. In caso di accertato inadempimento o di inosservanza delle direttive regionali il Presidente della Giunta regionale assegna alla provincia inadempiente un congruo termine per provvedere. Decorso inutilmente tale termine, il Presidente della Giunta regionale, sentita la Provincia di Belluno, nomina un commissario ad acta che provvede in via sostitutiva e nei casi più gravi, sentito il Consiglio per le autonomie locali, attiva il procedimento legislativo di revoca delle funzioni conferite con la presente legge.

CAPO V - Conferimento di funzioni alle province ed alla Città metropolitana di Venezia in materia faunistico-venatoria

Art. 10 - Funzioni in materia faunistico-venatoria delle province e della Città metropolitana di Venezia.

1. Fermo restando quanto previsto dall'[articolo 11](#) della legge regionale 8 agosto 2017, n. 27 "Adeguamento delle norme regionali in materia di pianificazione faunistico-venatoria: modifiche alla legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50 "Norme per la protezione della fauna selvatica e per il prelievo venatorio"", e fatto salvo quanto

previsto dall'articolo 8 della presente legge, la Giunta regionale individua le funzioni amministrative in materia faunistico-venatoria conferibili alle province ed alla Città metropolitana di Venezia, su loro richiesta, a seguito di valutazione dei risultati di efficacia, efficienza e adeguatezza nonché di semplificazione amministrativa delle funzioni, effettuata ai sensi dell'[articolo 4](#) della legge regionale 30 dicembre 2016, n. 30 "Collegato alla legge di stabilità regionale 2017" e della organicità di gestione e della conformità alla pianificazione e programmazione regionale.

2. La Giunta regionale, tenuto conto delle richieste formulate dalle province e della Città metropolitana di Venezia per acquisire le funzioni amministrative in materia faunistico-venatoria individuate ai sensi del comma 1, e sulla base di intese stipulate nel Consiglio delle autonomie locali, adotta uno o più disegni di legge per il conferimento al soggetto richiedente di dette funzioni, individuando le risorse strumentali e il personale necessario per l'esercizio delle stesse.

3. L'esercizio delle funzioni conferite ai sensi del comma 2 è soggetto a monitoraggio da parte della Giunta regionale, d'intesa con il soggetto richiedente, finalizzato a valutarne l'adeguatezza, l'efficacia, l'efficienza e l'economicità nonché la semplificazione amministrativa. Sulla base delle risultanze del monitoraggio, la Giunta regionale adotta le eventuali conseguenti iniziative di riordino.

CAPO VI - Disposizioni transitorie e finali

Art. 11 - Disposizioni transitorie.

1. Le province e la Città metropolitana di Venezia continuano ad esercitare le funzioni in materia di caccia e pesca, comprese le funzioni di vigilanza, facendo applicazione delle norme previgenti alle modifiche apportate dalla presente legge, nelle more dell'adozione del provvedimento o dei provvedimenti della Giunta regionale adottati ai sensi del comma 2, dell'[articolo 2](#), della legge regionale 30 dicembre 2016, n. 30, con i quali, a conclusione anche graduale del procedimento di riordino, sono stabiliti indirizzi e modalità organizzative per l'esercizio delle funzioni riallocate in capo alla Regione, con individuazione delle relative risorse strumentali trasferite dalle province e dalla Città metropolitana di Venezia.

2. La Giunta regionale, con il provvedimento o i provvedimenti di cui al comma 1, determina la data certa, anche differenziata per materia, successiva di almeno trenta giorni dalla data della loro pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, dalla quale le province e la Città metropolitana di Venezia cessano di svolgere le funzioni in materia di caccia e pesca.

3. Dalla data indicata nel provvedimento o nei provvedimenti di cui al comma 2 sono abrogati, rispettivamente, l'articolo 34 della

legge regionale 28 aprile 1998, n. 19 e l'articolo 37 della legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.

4. L'articolo 7 "Modifiche alla legge regionale 28 gennaio 1977, n. 10", l'articolo 8 "Funzioni in materia faunistico-venatoria conferite alla Provincia di Belluno" e l'articolo 9 "Funzioni in materia di pesca nelle acque interne conferite alla Provincia di Belluno" della presente legge, entrano in vigore con riferimento alla specifica materia, dalla data di cessazione dell'esercizio delle funzioni da parte delle province e della Città metropolitana di Venezia determinata dalla Giunta regionale ai sensi del comma 2.

Art. 12 - Disposizioni finanziarie.

1. All'attuazione della presente legge si provvede nell'ambito delle risorse umane, strumentali e finanziarie disponibili a legislazione vigente e, comunque, senza nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio della Regione.

2. Le entrate derivanti dall'applicazione della presente legge sono introitate al titolo I "Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa", Tipologia 101 "Imposte, tasse e proventi assimilati" e al Titolo III "Entrate extratributarie", Tipologia 500 "Rimborsi e altre entrate correnti", del bilancio di previsione 2018-2020.

- 1() Testo riportato dopo il comma 4 dell'art. 1 legge regionale 28 aprile 1998, n. 19.
- 2() Testo riportato al comma 1 dell'art. 5 bis legge regionale 28 aprile 1998, n. 19.
- 3() Testo riportato all'art. 7 legge regionale 28 aprile 1998, n. 19.
- 4() Testo riportato all'art. 8 bis legge regionale 28 aprile 1998, n. 19.
- 5() Testo riportato al comma 1 dell'art. 15 legge regionale 28 aprile 1998, n. 19.
- 6() Testo riportato al comma 1 bis dell'art. 15 legge regionale 28 aprile 1998, n. 19.
- 7() Testo riportato dopo comma 1 bis dell'art. 15 legge regionale 28 aprile 1998, n. 19.
- 8() Testo riportato al comma 4 dell'art. 17 legge regionale 28 aprile 1998, n. 19.
- 9() Testo riportato all'art. 22 legge regionale 28 aprile 1998, n. 19.
- 10() Testo riportato dopo l'art. 27 bis legge regionale 28 aprile 1998, n. 19.
- 11() Testo riportato al comma 2 dell'art. 29 legge regionale 28 aprile 1998, n. 19.
- 12() Testo riportato al comma 4 dell'art. 31 legge regionale 28 aprile 1998, n. 19.
- 13() Comma modificato da comma 1 art. 13 legge regionale 27 luglio 2023, n. 15 che ha sostituito le parole: "sesto mese" con le seguenti: "dodicesimo mese".
- 14() Comma così modificato da comma 1 art. 22 legge regionale 29 dicembre 2020, n. 39 che ha sostituito le parole "sino alla data del 31 dicembre 2020" con le parole "sino al sesto mese successivo all'approvazione da parte della Giunta regionale della Carta ittica regionale. In caso di mancata approvazione della Carta ittica regionale entro il 31 dicembre 2022, la durata delle concessioni è regolata dalle disposizioni statali di riferimento." e ha soppresso alla fine le parole "secondo quanto disposto dall'articolo 1, comma 18 del decreto legge 30 dicembre 2009, n. 194 "Proroga di termini previsti da disposizioni legislative" convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n. 25, e successive modificazioni."
- 15() Testo riportato all'art. 2 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 16() Testo riportato alla lett. a) del comma 1 dell'art. 3 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 17() Testo riportato al comma 3 dell'art. 3 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 18() Testo riportato al comma 5 dell'art. 4 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 19() Testo riportato al comma 6 dell'art. 4 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 20() Testo riportato al comma 8 dell'art. 4 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 21() Testo riportato all'art. 5 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 22() Testo riportato all'art. 7 legge regionale 9 dicembre 1993, n.50.
- 23() Testo riportato al comma 5 dell'art. 14 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 24() Testo riportato al comma 4 dell'art. 15 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 25() Testo riportato al comma 3 dell'art. 16 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.

- 26() Testo riportato al comma 4 dell'art. 16 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 27() Testo riportato al comma 1 dell'art. 18 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 28() Testo riportato alla lett. b) del comma 5 dell'art. 20 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 29() Testo riportato al comma 3 dell'art. 28 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 30() Testo riportato al comma 4 dell'art. 28 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 31() Testo riportato dopo comma 4 dell'art. 28 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 32() Testo riportato al comma 3 dell'art. 29 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 33() Testo riportato al comma 1 dell'art. 34 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 34() Testo riportato alla lett. a) del comma 3 dell'art. 34 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 35() Testo riportato alla lett. b) del comma 3 dell'art. 34 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 36() Testo riportato al comma 3 dell'art. 35 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 37() Testo riportato al comma 1 dell'art. 36 legge regionale 9 dicembre 1993, n. 50.
- 38() Testo riportato all'art. 8 legge regionale 22 maggio 1997, n. 15.
- 39() Testo riportato al comma 2 dell'art. 2 legge regionale 20 gennaio 2000, n. 2.
- 40() Testo riportato all'art. 4 legge regionale 20 gennaio 2000, n. 2.